
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 18 V LXT
Kapaciteti i magazinës� 58
Gjatësia e gozhdës� 50–90 mm
Diametri i gozhdës� 2,9–3,3 mm
Këndi i gozhdës në kutinë e karikimit� 30–34°
Lloji i gozhdës� gozhdë me karikim dhe kokë në formë D
Dimensionet (G×Gj×L)� 326 x 186 x 358 mm
Pesha*� 5,4 kg

* Me akumulator BL1860B

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 I përshtatshëm për marangozë dhe punëtorë ndërtimi, për ndërtimin 
e mureve, çative, tarracave dhe pjesëve të tjera strukturore.

•	 Mund të ngulë gozhdë me gjatësi deri në 90 mm.
•	 Ka një mekanizëm me susta ajri që mundëson reagim të 

ngjashëm me atë të një pistoletë pneumatike për gozhdë.
•	 Hapje për kontrollimin e sasisë së mbetur të gozhdëve.
•	 Rregullim i thjeshtë i thellësisë së nguljes me anë të rregullatorit.
•	 Kukë opsionale që mundëson varjen e mjetit në 

shkallë, platforma ndërtimi dhe trarë

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format 
dhe metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.al.makita-see.com

 

AKSESORË
Zgjatje e magazinës

1914P1-6
Grepi për varje

141X57-7
Grepi

347C14-9

Pjesë gome për majën
4130T1-3

Valixhe plastike
824937-5

Futje
836321-2

Gozhdë me kokë në 
formë D, 75 mm

F-30579

Gozhdë me kokë në 
formë D, 83 mm

F-30601

Gozhdë me kokë në 
formë D, 90 mm

F-31645

E DISPONUESHME SI
DBN900ZK pa akumulator dhe pa karikues, me valixhe plastike

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 90 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 101 dB(A), Niveli i vibrimit: 4,0 m/s2

Rekomandohet: BL1820B, BL1830B, BL1840B, BL1850B, 
BL1860B

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

18 V LXT
DFN350
Pistoletë gozhdësh 
pa kokë me 
akumulator

18 V LXT
DPT353
Pistoletë me 
akumulator për 
gozhdë gjilpërë

40 V max XGT
FN001G
Pistoletë gozhdësh 
pa kokë me 
akumulator

Dritë pune LED
Me funksione të ndriçimit 
paraprak dhe ndriçimit pasues.

Majë jo rrëshqitëse
Forma e majës që nuk rrëshqet 
gjatë nguljes së gozhdës në kënd.

Mekanizëm për të 
parandaluar ngulje 
"në të thatë" 
Aktivizohet para se të zbrazet 
magazina, për të shmangur 
nguljen pa gozhdë.

2 mënyra funksionimi 
Gozhdim i veçantë/
gozhdim i vazhdueshëm me 
aktivizim të kontaktit.

DBN900� PISTOLETË GOZHDËSH PA KOKË ME AKUMULATOR


